
i

Dodatek Č. 4 ke smlouvě o dílo
o zajištění údržby veřejné zeleně, čištění a zimní údržby chqán\ků a vývozu odpadkových

kosu v MC Brno - Královo Pole - západní část, uzavřené dne 31.8.2011

Smluvní strany:

Statutární město Brno, Dominikánské nám.l, 601 67 Brno
zastoupené Ing.Karin Karasovou, starostkou Městské části Brno
f?kn/9nntČl‘ 13 ? °beCně 2ávazné vyhIášky statutárního města Brna
c.20/2001, ve zněm pozdějších změn - Statutu města Brna
ICO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Adresa pro doručování: Úřad městské části Brno -
612 93 Brno
Bank, spojení:
(dálejen ob

2. PARK v.o.s.
se sídlem Kosinová 103, 612 00 Brno
zast. jednatelem společnosti Ing.Ivanem Šimáčk
ICO 479 05 395
DIČ CZ479 05 395
Bank. spojení:
(dálejen zh

,A

1.

- Královo Pole na

Královo Pole, Palackého tř. 59,

em

I.
Smluvru strany se dohodly na uzavření dodatku Č.4 ke smlouvě o zajištění údržby veřejné
zelene, čistem a zimm údržby chodníků a vývozu odpadkových košů v MČ Brno - Královo
změnám2^111 ^ ^ ^ 31-8'2011 (dáIe jen SOD), na základě kterého dochází k těmto

1)Č1. 2, Část 2.1. - A, druhý odstavec se nahrazuje novým textem a nyní zní:
jpotesy travnatých^píoch^mim0 silniční zeleně) - 8x ročně v termínech do 30.4., 10.5.,

n _ ™ ° a 30.9. s tím, že v případě nepříznivých klimatických podmínek20.5., 7.6., 30.6., 21.7., 30.8.. ^ ^____ ^ Wi
rímri litei‘'riíny,P;') 1doIhoděv.svobjednateIem upraveny, případně jejich početlížl, a tu i
Dlocha n k V-í Iokff’ vPříPadě P^ití různých technologií pokosu musí být
p ocha pokosena jako celek do 24 hodin po začátku daného pokosu (včetně obežnutí dřevin
mobiliáre, okrajových částí plochy apod.), a dále bude současně provedeno zametení
chodníku v plochách zeleně ( seznam viz příloha č. 1 - 2.sloupec)

, a to i

2) Cl. 2, cast 2.1 - A, za druhý odstavec se vkládá nový odstavec s tímto zněním-
- pokos ploch silniční zeleně - 2x ročně v termínu do 30. 4. a 10. 5. (před zahájením pokosů
smluvně sjednaných se správcem silniční zeleně BKOM,a.s.) s tím, že v případě nepříznivých
klimatických podmínek mohou být termíny po dohodě s objednatelem upraveny případně
jejich počet snížen, a to i v rámci jednotlivých lokalit, přičemž v případě poulí rSch

technologii pokosu musí být plocha pokosena jako celek do 24 hodin po začátku daného
pokosu jVcetne obeznuti drevm, mobiliáře, okrajových částí plochy apod.), a dále bude
současné odstraněno znečištění přilehlých chodníků vlivem
zeleně provedeného pokosu silniční

1



b
3\ ČI 2 část 2.1. - A, za desátý odstaVec se vkládá nový odstavec s tímto znemm.

údržba mobilní zeleně (žardiniéry) -Z ks se stromy a podsadbou keru před budovou UMC,
Palackého tř 59 - zálivka (cca lOx za veg.období - duben - září), vypletl podsadeb v době
vegetace (cca 6x), jamf Jih podsadeb (řez keřů) v jarních měsících (Ix)

4) ČI. 2, část 2.1. - A, jako poslední odstavec na konec této Části se vkládá nový odstavec

- spedálnfúdržbové práce v parku na Slovanském náměstí a v parku Národního odboje při

ulTeíepova dle návrhu zpracovaného Ing. Josefem Strakou, PhD. (příloha c.8), tyto prače

budou prováděny na základě předchozí dohody s objednatelem^
Park Slovanské náměstí - zavlažovaná část trávníku (2.712 m2):
Výčet prací a maximální počet četností: _ _ ,
- Dostřiky proti dvouděložným plevelům a plísni sněžné
,ZLvýrni hnojivý - 5x, vertikutace - 1 x, zaplskování a plošné doset, travmm semenem

Park Národního odboje při ul.Šelcpova - vnitřní travnatá plocha (2.878 m2):

- postřiky proti dvouděložným plevelům - 2x, vertikutace - lx, zapiskovam, aenfikace a
plošné dosetí travním semenem - lx, hnojení ploch trávníkovým, hnojivý - 3x. ^
Na ostatních - vnějších travnatých plochách těchto parků budou speciální prače prováděny

dle předchozí dohody s objednatelem.

- celkem 3x, hnojení ploch

5) ČI. 2, část 2.1. - C, v prvních dvou odstavcích se mění počty odpadkových košů takto:

- okruh ě.l - 115 ks (příloha 4.1)

- okruh č.2 - 139 ks (příloha 4.2)

- okruh č.3 - 9 ks (příloha 4.3)

Celkem 263 ks odpadkových košů.

Další ujednání tohoto odstavce v návaznosti na dodatek č.l zůstávají v platnosti.

s tímto zněním:6J ČI 2 část 2.1. - C, za druhý odstavec se vkládá třetí odstavec „ . , ,
- nedělní svoz odpadkových košů - bude v zájmu zachování čistoty hlavních veřejných ploch

položky 1 - 15, 24 - 29, 90 - 115, celkem 46 ks odpadkových kosu. Svoz bude prováděn

v ranních hodinách, nejdříve však od 8,00 hodin.

7) ČI. 2, část 2.1. - C, ve třetím odstavci se mění počty odpadkových košů k čištěni takto:

- 50 ks plechových šedých odpadkových košů
-213 ostatních odpadkových košů

8) Příloha 1 - Seznam ploch veř.zelenč k údržbě v MČ Brno-Královo Pole - západní

výměry ploch dle aktuálního stavu, doplňují se další plochy. Nové znění

této přílohy č. 1 je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

část:
Mění se seznam a

2



9) Přílohy 4.1, 4.2, 4.3 - Seznam odpadkových košů - západní část:
- mění se dle aktuálního stavu, doplňují se další odpadkové koše - zvyšuje se počet ks. Nové
znění těchto příloh Č. 4.1,4,2, 4.3 je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

10) Příloha 5 - Seznam hřišť na veřejných prostranstvích MČ Královo Pole - západní
část MČ
- mění se text přílohy č.5 - Seznam hřišť na veřejných prostranstvích MČ Královo Pole -
západní část MČ. Nové znění této přílohy č. 5 je přílohou č. 3 tohoto dodatku.

11) Příloha 7 - Ceník prací:
Ceník se doplňuje o další položky:
- nedělní vývoz odpadkových košů - 13,30 Kě/lks/1 vývoz odp.koše z vybraného souboru
odpadkových košů (dle čl.2.1 - C, třetí odstavec)
- speciální údržba parků: - postřik proti dvouděložným plevelům a plísni sněžné - 2,80 Kč/m2

- hnojení trávníku - 2,20 Kč/m2
- vertikutace - 4,0 Kč/m2
- zapískování a plošné dosetí travním semenem - 6,0 Kč/m2
- aerifikace - 4,0 Kč/m2

- zálivka mobilní zeleně (stromy, keře) - 60 Kč/l zálivku (součástí ceny je vydatná zálivka
cca 50 1 na 1 ks mobilní zeleně, včetně dopravy vody na místo zálivky).
Jedná se o ceny bez DPH.

12) Doplňuje se nová Příloha č. 8 - Návrh plánu údržby travnatých ploch v parku
Slovanském náměstí a v parku Národního odboje při ul.Selepova zpracovaný
Ing.Josefem Strakou, PhD., ze dne 23. 6. 2015.

13) ROZHODČÍ DOLOŽKA - EQUITY
Stávající Rozhodčí doložka - Equity se nahrazuje novou rozhodčí doložkou, která zní:

na

ROZHODČÍ DOLOŽKA

Smluvní strany se dohodly, že své majetkové spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy
nebo v souvislosti s ní, budou řešit v rozhodčím řízení před jediným rozhodcem, kterým
jmenují JUDr. Bc. Martina Kulhánka, Ph.D., advokáta, č. ev. u České advokátní komory 8780
a pro případ, že by se tento rozhodcem z jakéhokoliv důvodu nestal, nebo by ztratil
způsobilost k výkonu funkce rozhodce, jmenují JUDr. Lucii Jamborovou, advokátku, č.
České advokátní komory 12715 a pro případ, že by se tato rozhodcem z jakéhokoliv důvodu
nestala, nebo by ztratila způsobilost k výkonu funkce rozhodce, jmenují Mgr. Martina
Dvořáka, advokáta, ě. ev. u České advokátní komory 12308 a pro případ, že by se tento
rozhodcem z jakéhokoliv důvodu nestal, nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce
rozhodce, jmenují JUDr. Marka Ivičiče, Ph.D., advokáta, č. ev. u České advokátní komory
11926. Smluvní strany se dohodly, že žaloba se podává výhradně na adresu: Sdružení
rozhodců, a. s„ Pražákova 1008/69, 63900 Brno. Odměna za rozhodčí řízení je splatná
podáním žaloby a činí 3 % z hodnoty předmětu sporu, nejméně však 1.000 Kč (+ přísl. DPH),
řízení může být pouze písemné a rozhodnutí nemusí obsahovat odůvodnění, V případě sporu o
vyklizení nemovitosti činí odměna rozhodce 2.500,- Kč. K odměně rozhodce se připočítává
DPH v zákonem stanovené výši.

ev, u

3



II.
1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden

zhotovitel. ( .
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu osobami oprávněnými

jednat jménem smluvních stran nebo dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních

stran.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle,

což stvrzují svými podpisy.

DOLOŽKA
dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů

Uzavření tohoto dodatku bylo na straně statutárního projednáno a na
schůzi Rady městské části Brno - Královo Pole dne snesením Č.

V Brně dne: 3' Y-‘i^V Brně dne: - \ |)Í '/(Jiti

Za zhotovitele:Za objednatele :

Ing. Karin Karasová
starostka MČ Brno - Královo Pole

\ Ing. Ivan Šimáček/
jednatel společnpdti

4



Příloha č. 1.1 - Seznam ploch veř. zeleně k údržbě v MČ Královo Pole - západní část l (dříve okrsek č.1)

lokalita travn.plochy (m2) slln.zeieň-tr.pl.(m2) keře (m2) chodn.k ZU(m2)chodn. čištění(m2) ZP(m2) Ostatní
1. Skácelova 982 0 1521 0 1840 325 m2 trvalky
2. Slovanské nám. - park 7720 0 745 745 164 2712zavl.tr.
4. Slovinská 57 730 0 0 o 9
5. Charvatská 568 362 0 0
6. parč. Sv. Čecha 358 0 116 40
7. Štefánikova 0 34 0 0
8. Palackého tř. 0 324 0 3 ks žardiniér Pal.590
9. Jungmannova 6270 0 0
10. Šv. Čecha 187 1782 0 0
11. Vackova 0 1841 0 0 0 v rekonstrukci
12. Dobrovského 250 3270 0 0 0 2ks záhonů trv.+stromy u koup.
13. zeleň Dobrovsk. nad koup. 955 190 75 0
14. Pešinova (mimo park) 664 110 31 0 0
15. Vodová 608 3229 64 0 0
16. Ruská 3930 0 0 360
17. Kartouzská park 14184221 0 0 770
19. Domažlická 0 1377 0 0
20. Šumavská 0 2856 0 0
21. Chaioupeckého nám, park 02318 0 830 0 0
22. Ptašínského + vnitroblok 354 91 129 129
23. Kabátníkova vč.ploch k Botan. 1357 36 510 260
24. Hrnčířská 0 590 0 0
25. Kounicova - archív 2581 0 0 0 0 o
26. Hrnčířská - pískoviště 641 0 320 0 92

4027. Klatovská - parčík 4580 0 546 12368
28. Hrnčířská - předzahr. 0554 30 0 0 45
29. Hrnčířská - vnitroblok 1232 0 670 118
30. Kabátníkova-Ptašínsk.vnitrobl. 0495 0 0 0
31. Botanická - vnitroblok 01443 75 75
32. Botanická - Šumavská - vnit. 2857 0: 0 0
33. Botanická-Sumavská předz. 850 0 0 00 0
34. Klatovská-předzahrádky 825 0 0 0 0
35. Chlupová +vnitroblok Kounic. 3169 0 0 0
37. Selepova - park 5503 0 2580 trvalky - 847,vnitř.trávn.2898 m2818



travn.plochy (m2) siln.zeleň-tr.pl.(m2) keře (m2J chodn.čištění(m2) chodn.k ZU(m2) ZP(m2) Ostatnílokalita
4239. Tábor - vnitrobloky 10171 0 0 0

0 01390 47440. ul.Tábor* část parku
0 0 0 35841. Tábor - Kounicova - park 10391 0

1004 0 042. Chodská i (okolí BDč.11,13,.) 1775 0
470 3843. Chodská - vnitroblok Tábor 4339 0 1061 470

603 0 0 3644. Chodská II (BD Chodská 19) 4881 0
0 312 0 045. Máchova

1202 0 0 047. Hradecká - předzahr. ,
0 0 5948. Sv. Čecha 99 - Purkyňova 843 0

50. Hradecká - Sv.Čecha 110 park 222 2223372 0
0 02233 051. Skácelova - vnitroblok
0 0 18252. Hradecká - garáže+psí výběh 7025 0

1080 053. Tererova I - dvůr 1853 0
430 0 0 4354. Tererova II - dvůr a pásy 1897

0 00 78055. J. Babáka
0 00 37156. Purkyňova pásy

0 0 057. Kounicova 0 1828
90 0 0 14407 37958. Botanická ul.

0 0 059. Chodská ul. 0 3279
0 0 144063360. Purkyňova - dětské hr.
0 0 1961. Purkyňova - předzahr.domů 1243 0
0 00 062. Dobrovsk.-Hradeck. za Tel.02 4293
0 063. Královopols.-Hradecká kFižov. 718 1192 0
0 0o o64, Dobrovsk.-pL u TC KP tunel 1723

0 290 0 38101. Pešinova - park 2090 0
4015 1623107 808 26 697 4463 8996celkem:

Celkem silniční zelen: 26.697 m2
Celkem ostatní zeleň: 107.808 m2
Zeleň celkem: 134.505 m2



Přiloha 6.1.2 - Seznam ploch veř. zeleně k údržbě v MC Královo Pole - západní část II (dříve okrsek č. 2)

chodn.k ZU (m2)chodn.k čištění fm2) ZP(m2)lokalita travn. plochy (m2) siln.zeleň-tr.plochy (m2) keře (m2)
01. Bulharská 0 1472 0
0 o2. Srbská 835 1245

2024 03. Tyršova 171 0
4. Těšínská 0 296 0 0

380 2074 05. Vodová 0
6. Parčík Červinkova - Vodová 583 0 0 0 12

0 1016 0 07. Hutařova
0 961 0 08. Riegrova

9. Srbská - okolo č.57 938 0 200 100
5816 0 127 713 0 5110, Bystřinová - Herčíkova + vnitroblok

10150 249 1015 7811. Bystřinová - Galandauer. 4289
0 8792 0 58 012. Kamanova

1134 696 376 78040 013. Mánesova - Palackého tř.
0416 0014. Mánesova

952036 0 60 0 015. Mánesova - hřiště
436 0 1616, vnitr.B.Němcové-Kubeš.+park Pai. 5080 458

00 186 017. Ramešova
0 93 741 0 1618. Ramešova - Hlav, park 2332

00 224 019. Hlaváčkova
0 020. Srbská - svah 2026 0
0o 446 023. Palackého tř.(úsek od ui. Husit. po Riegr

'24. Herčíkova I (u ZŠ, pojízd.chodn.) 2522992 0 247 252
597 0 0025. Herčíkova ul.

1138 4079 24926, Herčíkova II (sever.část sídliště) 17252 0
2700 41727, Herčíkova lil (jižní část sídliště) 4405 0 620

555580 0 385 2269 57328. Herčíkova IV (střední část sídliště)
02619 336 029. Srbská samoobsl.

0 1557 0 0,31, Berkova
38 0 032. Sadovského 0

100856 70 27433. Purkyňova - Královopols. Park 654
0 035. ui.Purkyňova 874 1014

017359 4102 040, oka MUK Purkyňova
0 041. svah Purkyňova-lávka k VUT 262 0



lokalita travn. plochy (m2) siin.zeleň-tr.plochy (m2) keře (m2) chodn.k čištění (m2) chodn.k ZU (m2) ZP(m2)
51. Kolejní 0 3281 0 0
52. Herčíkova - hřiště plácek u FS 1984 0 0 0
102.Červinkova 0 228 14 0 0
104. Technická-část + U Vodárny 1689 822 51 0 0
celkem: 88988 23649 4246 13375 3082 338

Celkem silniční zeleň: 23.649 m2
Celkem ostatní zeleň: 88.988 m2
Zeleň celkem: 112.637 m2



Příloha č- 4.1 - Seznam odpadkových košů - Královo Pole západ - četnost 5x týdně

číslo lokalita upřesnění místa typ koše pozn.

1 Štefánikova u zasávky MHD šumavská kov

Štefánikova u ul. Hrnčířskáu č.or. 25 plast2

3 Štefánikova Kabátníkova plast

4 Štefánikova plastPtašínského

Štefánikova šumavská plastS

Štefánikova domažlická plast6
Štefánikova kartouzská plast7

Štefánikova MHD Kartouzská kov8

Palackého třída plast9 u č.or. 1

Palackého třída u č.or. 59 plast10

■pla-st■Pateckéfro^fída- -tiě:&r-.-43■±±

Palackého třída u č.or. TI plast12

Palackého třída plastu č.or. 6113

Palackého třída u č.or. 71 kov14

plastPalackého třída u č.or. 8515
kovPalackého třída u č.or. 10516

Palackého třída plastu č.or. 10917

Palackého třída u č.or. 117 plast18

Palackého třída MHD Tylova kov19

u provozovny NON STOP trafiky kovPalackého třída20

kovPalackého třída MHD Tylova tram.21

plastPalackého třída u č.or. 15322

plastPalackého třída u č.or. 13723

zastávka MHDu č.or. 1 kovHusitská24

zastávka MHDkovHusitská u č.or. 225

plastHusitská u č.or. 1426
plastSlovanské náměstí u č.or. 4a27

plastSlovanské náměsti u č.or. 228

zastávka MHDSlovanské náměsti u č.or. 7 kov29
u č.or. 20Skácelova30 atyp

u x s ul. Mečířova plastSkácelova31



x Ruská32 Skácelova plast

Skácelova kruhový objezd Slovanské nám33 atyp

Skácelova x Vodová34 atyp

Skácelova x Vodová35 atyp

x VodováSkácelova36 atyp

Skácelova x Vodová37 atyp

Purkyňova u č.or. 7938 kov

Purkyňova u č.or. 116 plast39
MHD Červinkova plastPurkyňova40

kovPurkyňova MHD Červinkova41
kovPurkyňova MHD Tech. Muzeum42

Purkyňova MHD Tech. Muzeum plast43

plast"P urkyríuvd uo.or.13■44-

Purkyňova u č.or. 82 plast45

MHD Dobrovského46 Purkyňova kov

Purkyňova u č.or. 7647 kov

Purkyňova točna MHD plast48

Purkyňova u č. or. 3 kov49

Purkyňova u č.or. 45 kov50

Purkyňova u č.or. 45 kov51
plast52 Purkyňova u č.or. 45

Purkyňova u č.or. 45 plast53

Purkyňova u č.or. 4554 atyp

Purkyňova u č.or. 4555 atyp

hřiště u ul. HradeckáPurkyňova56 atyp

MHD Skácelova kovPurkyňova57

MHD Skácelova piastPurkyňova

Purkyňova

58

MHD Skácelova plast59
Purkyňova60 u EDENu atyp

Purkyňova61 u EDENu atyp

u lávky přes ul HradeckáPurkyňova u č. o. 97 plast62
pravá strana mezi MHD Červink. a Tech.muzeummezi zastávkami MHD plastPurkyňova63

Purkyňova u č.or. 74 kov64



65 Jana Babáka xTábor plast

66 Jana Babáka MHD Tererova - DC kov

Jana Babáka MHD Tererova - ZC kov67

68 Jana Babáka kovMHD u ul. Dobrovského

u č.or, 58 plast69 Kounicova

Chodské plast70 u č.or. 15
Chodská u č.or. 16 kov zastávka MHD směr centrum71
Chodská zastávka MHD směr Kr.Pole72 kov

xTáborChodská plast73

Chodská u č.or. 11 plast74

u č.or. 19dChodská plast75

76 Chodská zastávka MHD Charvatská -kov.

távka Ml IDCharvatská u č.or. 4477 kov

zastávka MHDCharvatská u č.or. 3 kov78

Srbská u č.or. 62 plast79
u č.or. 62Srbská plast80

u č.or. 60 plast parkSrbská81
u č.or. 60 parkSrbská plast82

Srbská u č.or. 50 plast83

parkoviště u B.Němcové kovSrbská84
u č.or. 47 kovSrbská85

Srbská u č.or. 39 kov86

u č.or. 36 plast■Srbská87'

u č.or. 53bSrbská plast88
zastávka MHDu č.or. 30 kovSrbská89

90/107 18x atyppark Slovanské nám.

108/115 8 kovpark Selepova



Příloha č. 4.2 - Seznam odpadkových košů - Královo Pole západ - četnost 3xtýdně

lokalitačíslo upřesnění místa typ koše pozn.

Kabátníkova u č.or. 9 plast1

Kabátníkova u křižovatky s ul. Botanická plast2

u ul. Bayerova na začátku chodníkuKabátníkova u č. o. 143 plast

4/7 park Chaloupeckého nám. 1 plast, 3 atyp

Dobrovského u č.or. 1 plast8

Dobrovského u č.or. 23 plast9

Dobrovského u č.or. 2710 plast

u č. or. 52Dobrovského plast11

Domažlická MHD směr Jundrovu č.or. 4 kov12

MHD směr NC Královo Pole13 Domažlická .. u-ěror-^4 .kov_____

Domažlické při parku Kartouzská "plast14

Domažlická x Chodská plast15

Vackova u č.or. 92 plast16
u č.or. 82 plastVackova17

u č.or. 2 plast18 Vackova

Svatopluka Čecha vnitroblok 106,108,110 plast19
20 Svatopluka Čecha plastu č.or. 106c

21 Svatopluka Čecha u č.or. 1 plast

Svatopluka Čecha u č.or. 35 plast22

23 Svatopluka Čecha u č.or. 40 plast

Svatopluka Čecha „u č.or. 79 plast24

25 Svatopluka Čecha u č. o. 43 plast

plast26 Svatopluka Čecha u č.or. 95

u č.or. 47 plast x SrbskáBerkova27

plast x SrbskáBerkova u. č.or. 4028

plast x SadovskéhoBerkova u č.or. 6529
plast x VodováBerkova u č.or. 8730

x PurkyňovaBerkova u č.or. 114 plast31
plast x MečířovaBerkova u č. or. 9932

plastRiegrova u č. or. 44 a33

Riegrova u č.or. 1 plast34



u č.or. 19 plast35 Riegrova

plast36 Mánesova u č. or. 9

u č.or. 11 plast37 Mánesova

38 Herčíkova u č.or. 25 plast

Herčíkova u č.or. 3539 plast

Herčíkova u č.or. 8 plast40

Šelepova x Chodská plast41
vstup do parku plast42 Šelepova

vstup do parku plast43 Šelepova

u č.or. 16 kovGalandauerova44

vnitroblok kovGalandauerova45

Bystřinová u č.or. 18 plast46

u-ě.o-A-lO- !act-Rornešova47- P
48 park Paiackého třída plastnaproti LIDLu

3x plast49/51 park Ramešova

z toho 2x kov v parkour hřišti, 7x v parkuSxpiast52/60 park Kartouzská

plast61 park Pešinova

plastpark Pešinova62
nároží ulic -park plastpark Jana Babáka x Tábor63

5x plast64/68 park Tábor

u Č.or. 16 plastKlatovská69
plastKlatovská u č.or. 1470

naproti č.or. 63 plastBotanická71
u č.or. 63 plastBotanická72

u přechodu pro chodceplastBulharská u č. or. 473

u vchodu do školní jídelnyplastBulharská u č.or. 1074

plastu č.or. 59Bulharská75

Bulharská u č.or. 63 plast76

u č.or. 73 plastBulharská77

u č.or. 136 plastBulharské78

Cimburkova u zastávky MHD PC79 atyp

u zastávky MHD ZCCimburkova80 atyp

x Střední plastDělostřelecká81



Hlaváčkova u č.or. 1382 plast

Hostinského u č.or. 13 plast83

Hostinského u č.or. 1 x Palackého třída84 plast

u č.or. 285 Hradecká plast

Hradecké u č. o. 20 plast psí výběh86

Hradecká u č. o. 20 plast psí výběh87

Hrnčířská x Botanická plast88

Hrnčířská u č.or. 489 3x plast uSFINXu

Hutařova u č.or. 1 plast90

u č.or. 20 plast91 Chaloupkova

u č.or. 1 plastChaloupkova92

u č.or. 2 plast93 Jungmannova

plastiiřor 25BA lt mgmannnva

x Charvatskáu č.or. 48 plast95 Jungmannova

u dětského hříštěKartouzská u č.or. 12 plast96

Fakulta podnikatelská VUT kov97 Kolejní

Kolejní MHD Edisonova kov98

MHD Podnikatelská kovKolejní99
kovKolejní MHD Technická100

MHD Vědeckotechnický park plastKolejní101
MHD Vědeckotechnický park plastKolejní102

Královopolská plast103 naproti OMV

MHD Technol. park - DC kov104 Podnikatelské

MHD Technol. park - ZC kov105 Podnikatelská

106 Ptašinského x Botanická plast

park107 Ptašinského atyp

u č.or. 1 plast108 Ruská

u č.or. 9 plastRuská109
u č.or. 1 plast110 Slovinská

plastSlovinská x Vackova111
Šumavská x Botanická plast112
Šumavská u č.or. 17 plast113

114 Šumavská u č.or. 29 plast



Šumavská plast115 x Kounicova

Těšínská u č.or 9 plast116

Těšínská u č.or. 2 plast117

Tylova u č.or. 109 plast118

Tyršova u č.or. 49 plast119

Tyršova u č.or. 45 plast120

Tyršova u č.or. 39 plast121

Tyršova u č. or. 29 plast122

Tyršova u č.or. 5 plast123

Tyršova u č.or. 1 plast124

U Červeného mlýna u č.or. 1 plast125
plastVodová park u haly------ 126
plastVodová127 u c.or. 35

u č.or. 21 plast128 Vodová

plast129 park Bystřinová

5x atyp, 1 plast130/135 park Opička

hřiště Purkyňova x Hradecká136 atyp

137/139 park Kolečko 3x atyp



Příloha č. 4.2 - Seznam odpadkových košů - Královo Poie západ - četnost lx týdně

číslo lokalita upřesnění místa typ koše pozn.
Herčíkova u č.or. 231 plast

Herčíkova2 u č.or. 16 plast

Herčíkova3 u č.or. 1 plast

Herčíkova4 u č.or. 14 plast

Herčíkova5 u č.or. 18 plast

6 Bystřinová u č.or. 2 plast

Vodová u č.or. 1137 plast

Hutařova u č.or. 518 plast

Chlupová u č.or. 69 plast



Příloha č.5 - Seznam hřišť na veřejných plochách MC Krá.Pole - západní část
výměra v m2 poznámkap.č„ k.ú.název lokality

dětské hřiště v parku2051/1, Kr.Pole . 94Slovanské náměstí
883695/1, Kr.Pole oplocené dětské hřiště v ploše zeleně za domem Purkyňova 15Purkyňova zahrada

937, PonavaPark Selepova 792 plochy hřišť v parku
3805/2, Kr.Pole 665 hřiště pro míčové hry, parkour a dětské hřiště v parkuKartouzská
281/1, 281/6, Ponava 351 dětské hřiště v ploše za domem Hrnčířská 14Klatovská - Botanická - Hrnčířská
306/1- Ponava 294 dětské hřiště v parkuChaioupeckého nám.

dětské hřiště za domem Tábor 473754/17, Kr.Pole 621Chodská - vnitroblok Tábor
2754/40, 3754/35, Kr.Pole dětské hřiště v ploše zeleně za domy Chodská 19a a 19f28Chodská 19

69 dětské hřiště za domem Skácelova 233381, Kr.PoleSkácelova - vnitroblok
dětské hřiště a hřiště pro míčové hry za domem Mánesova 131329/5, Kr.Pole 469Mánesova - vnitroblok

5272, Kr.Pole 130 dětské hřiště před domem Herč.8Herčíkova 8
'dětské hřiště před domem Herč.185257, Kr.Pole 145Herčíkova 18
dětské hřiště a sportoviště vedle domu Herčíkova 18 směr fotb.stadion701Herčíkova - plácek u fotbal, stadionu 5302, Kr.Pole
dětské hřiště naproti domu Galandauerova 165128, Kr.Pole 136Galandauerova - vnitroblok
dětské hříště a sportoviště v parku2180/1, Kr.Pole 714Ramešova - Hlaváčkova

50 dětské hřiště na ploše vedle domu Herčíkova 15214, Kr.PoleHerčíkova 1
polyfunkční rekreační a sportovní plocha naproti ZS Herčíkova 193189/1, 5189/5 ad., Kr.Pole 801Herčíkova - Kolečko

1854, 1849, Kr.Pole 38 dětské hřiště s pískovištěm v parkuPešinova - park
6186celkem:

Pozn. Mapa hřišť na link: hítp.7/www.kraíovopo!e.brno.cz/vismo/dokumenty2.asp?u=80903&id_org=80903&id=443395&p1=61288&p2=&p3=



Příloha č,8

Návrh plánu údržby travnatých ploch na Slovanském náměstí a v parku Národního
odboje při ulici Sclepova v Brně

Na základě kontroly stavu travnatých ploch z 18.5. 2015 doporučuji následující:

Březen - duben
- Šetrné vyhrabání odumřelé nadzemní hmoty a míst postižených plísní sněžnou. Nutno

provádět při oschlém povrchu trávníku a teplotě vzduchu nad nulou. Pokud tráva rostla
i během teplého zimního období, je účelné trávník pokosit místo vyhrabání.

- Startovací hnojení kombinovaným trávníkovým hnojivém, (např. 20-5-10), dávka 30 -
35 g/m2. V případě nepříznivého počasí, nízkých teplot apod. může být startovací
hnojení provedeno až po provedené vertikutaci začátkem měsíce dubna.

- Vertikutace - trávník musí být již ve stavu růstu, Pracovní hloubka do 3 mm. Travní
plsť je třeba z plochy odstranit. Případná větší holá místa možno doset regenerační
travní směsí. Dosetá místa možno přepískovat křemičitým pískem nebo trávníkovým
substrátem v dávce 3-5 l/m2,

- Po vertikutaci možno provést na nejvíce zatěžované zavlažované ploše na Slovanském
náměstí i provzdušnění trávníku, tzv, aeriflkaci plnými nebo dutými hroty, hloubka 50
- 100 mm.

- Započetí kosení dle nárůstu trávníku na výšku 35 - 45 mm.
- Zprovoznění závlahového systému.

Květen
- Dle potřeby provést herbicidní ošetření proti dvouděložným plevelům, např. přípravky

Boťix, Dicotex apod.
- Hnojení pro podporu odnožování např. 20-5-10), dávka 25 g/m2, důležité zvláště na

zavlažované ploše.
- Závlaha dle potřeby, optimální jednorázová dávka 10 - 15 l/m2, pokud možno

nezavlažovat každý den v nízkých dávkách.
- Pravidelné kosení v intervalu 5-7 dnů na výšku kolem 40 mm, Kosení vždy předchází

kontrola zdravotního stavu trávníku. -
Červen
- Fungicidní ošetření v případě výskytu houbových chorob jako červená nitkovitost (dříve

kornatka travní). Fungicid Ortiva 15 ml/ 4 vody/ 100 m\ po dvou týdnech je možno
zásah zopakovat.

- Dbát na dodržování frekvence kosení a stavu ostří nože sekačky.
- U závlahy rovněž respektovat zásadu méně časté, ale důkladné závlahy.

Červenec a srpen
- Výšku kosení možno zvýšit na 50 - 60 mm při frekvenci jedenkrát týdně.
- Pravidelná kontrola výskytu houbových chorob.
- Hnojení letním typem hnojivá, např, 1 5-5-15. dávka 30 - 35 g/nT
- Za vysokých teplot pečlivě dodržovat závlahové dávky a režim závlahy.

Září a říjen
- S postupným poklesem teplot snížit dle potřeby závlahovou dávku.
- Výška kosení může být opět snížena na 40 mm,
- Vertikutace jedním nebo dvěma směry (dle stavu trávníku).
- Podzimní hnojení, např. 10-5-20, dávka 35 -40 g/m2.



Listopad
- Preventivní ošetření trávníku proti plísni sněžné - Ortiva 15 ml/ 4 vody/ 100 m2
- Příprava trávníku na zazimování - průběžné odstraňování listí a udržování výšky

trávníku kolem 40 mm.
- V případě dlouhého teplého podzimu je účelné na zatěžované ploše na Slovanském

náměstí zimní hnojení v 2. polovině listopadu např. 5-3-20. dávka 25 - 30 g/m2.

Další doporučeni budou provedena na základě průběžných kontrol aktuálního stavu trávníku
během vegetačního období.

V Rousínově 23.6. 2015

2


